
 

 

 
 (dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ)) 

 
1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

 
Identifikační údaje zadavatele: Technická univerzita v Liberci 

Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 467 47 885 

Název veřejné zakázky:  162_Ve_ERDF_SW licence IBM SPSS Statistics, IBM 
SPSS Modeler a PS Quaestio PRO 

Číslo veřejné zakázky:   17/9615/162 
Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu:   Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, 

kvality a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 
Registrační číslo projektu:   CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 
 
Předmět veřejné zakázky:   
Univerzitní licence SW IBM SPSS Premium Statistics v.24, obsahující moduly IBM SPSS 
Statistics Base, IBM SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Custom 
Tables, IBM SPSS Data Preparation, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Forecasting, IBM 
SPSS Categories, IBM SPSS Decision Trees, IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS 
Complex Samples, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS 
Bootstrapping, IBM SPSS Exact Tests, IBM SPSS Amos: 
25 konkurentních a 25 autorizovaných permanentních licencí, 30 měsíční maintenance 
(automatický upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
Univerzitní licence SW PS Quaestio PRO, obsahující IBM SPSS Data Collection - Unicom 
Intelligence Interviewer Web (70 PVU) a IBM SPSS Data collection - Unicom Intelligence 
Author (3, concurrent user) 
set serverové konfigurace pro neomezené dotazování, 30 měsíční maintenance (automatický 
upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
Univerzitní licence SW IBM SPSS Modeler Professional v.18 
100 konkurentních a 100 autorizovaných permanentních licencí, 30 měsíční maintenance 
(automatický upgrade), úvodní zaškolení v ceně dodávky.  
Cena sjednaná ve smlouvě:  2 177 700,- Kč bez DPH, 2 635 017,- Kč s DPH 
Datum uzavření smlouvy:  20. 12. 2017 

2. Použitý druh zadávacího řízení: 
Jednací řízení bez uveřejnění, podlimitní, dodávky 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 
Obchodní firma:  ACREA, spol. s r.o. 
Sídlo:    Praha 1, Krakovská 7, PSČ 11000 
IČ:   630 76 616 
Nabídková cena: 2 177 700,- Kč bez DPH 
    

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  



 

 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru: 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
Obchodní firma:  ACREA, spol. s r.o. 
Sídlo:    Praha 1, Krakovská 7, PSČ 11000 
IČ:   630 76 616    
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Nabídka účastníka č. 1 splnila zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel dále uvádí, že byla podána k hodnocení pouze jediná nabídka, proto v souladu s  § 
122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení nabídek. 
 

6. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
Zadavateli nejsou známi poddodavatelé 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
Zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního 
vlastnictví, neboť distribuci softwaru IBM SPSS a Quaestio PRO je na základě výlučného 
oprávnění poskytnutého výrobcem softwaru a oprávněn na území České republiky provádět 
pouze vyzvaný účastník jakožto výhradní zástupce. Vyzvaný účastník je jediným dodavatelem, 
který má oprávnění poskytovat licence Campus Value Unit pro univerzity a vysoké školy na 
území České a Slovenské republiky. 
Zároveň není možná z technických důvodů hospodářská soutěž, jelikož se jedná o jednu 
vývojářskou platformu a jednotlivé SW jsou spolu kompatibilní a umožňují jako jediné řešení 
komplexních úloh od sběru dat po jejich vyhodnocení, analýzu a reportování. Jde o statistický 
nástroj dodávaný v režimu Support provider (spolu s technickou podporou v českém jazyce), 
jsou to licence bez časového omezení a dalších nutných udržovacích poplatků s možností 
upgradu a dodatečného vzdělávání prostřednictvím kurzů pro práci s daným softwarem 
v českém jazyce. 
 

8. Důvod zrušení zadávacího řízení: 
Nerelevantní 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
Nerelevantní 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn: 
Nebyl zjištěn střet zájmů 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 
Nerelevantní 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci: 
Nerelevantní 

 
V Liberci dne 20. 12. 2017     Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
  


